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Polskie wydanie najsłynniejszych prac
Einsteina już w księgarniach

"5 prac, które zmieniły oblicze fizyki" Alberta Einsteina, po raz pierwszy w języku polskim, pojawiło
się już w księgarniach. W ten sposób Uniwersytet Warszawski, wydawca książki, włączył się do
obchodów Międzynarodowego Roku Fizyki.
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Aby przybliżyć czytelnikom osobę genialnego uczonego oraz jego twórczość naukową, Wydawnictwa
Uniwersytetu Warszawskiego wydały "5 prac, które zmieniły oblicze fizyki" - pięć najważniejszych
artykułów, które Einstein opublikował w pamiętnym 1905 r. - roku jego największych odkryć.
Zmieniły one na zawsze ludzkie poglądy na naturę czasu, przestrzeni i światła, fizykowi zaś
przyniosły sławę i nieśmiertelność.

Wśród prac znajduje się ta najbardziej znana - "O elektrodynamice ciał w ruchu". W innej Einstein
podaje wyprowadzenie najsłynniejszego wzoru na świecie: E=mc2. Ostatnia z "5 prac, które zmieniły
oblicze fizyki" była w opinii samego Einsteina "jedyną prawdziwie rewolucyjną". Naukowiec wykazał
w niej, że światło należy traktować nie jako falę, ale zbiór cząstek - kwantów energii. W ten sposób
stał się ojcem fizyki kwantowej.

W roku 1905, który był dla naukowca "cudownym rokiem" - ponieważ właśnie wtedy "położył
fundamenty pod rewolucję w nauce XX wieku" - Einstein miał dopiero 26 lat. Był już żonaty, miał
rocznego syna i pracował na pełen etat w biurze patentowym.

Fizyką zajmował się w wolnych chwilach, ale na tyle skutecznie, że - według autora wstępu do
książki fizyka Johna Stachela - rok ten "zapoczątkował karierę Einsteina jako najwybitniejszego
fizyka swoich czasów".

Prace Einsteina o teorii względności i teorii kwantów zmieniły nie tylko oblicze fizyki, wywarły też
ogromny wpływ na rozwój techniki. Optyka kwantowa, lasery, bomby jądrowe i wodorowe - to tylko
kilka z wynalazków, które zmieniły świat, a które wywodzą się, jak podsumowuje Stachel, ze
"spuścizny po cudownym roku Einsteina".

Autorem przekładu "5 prac, które zmieniły oblicze fizyki" jest Piotr Amsterdamski. Komentarzem
opatrzył je amerykański fizyk John Stachel, dyrektor Centrum Studiów nad Einsteinem na
Uniwersytecie Bostońskim.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Dworzyńska 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

http://www.naukawpolsce.pap.pl/cgi-bin/index.pl?id_depeszy=PAP20050414W02213&k=0
http://www.naukawpolsce.pap.pl/cgi-bin/index.pl?id_depeszy=PAP20050414W02213&k=0
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html


 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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